20,

Roku 1530.

Ná Piotrkowskim Synodzie, zá Prezydeneyi tegoż Łáskiego, toż ponowiono, y postánowiono.

Ibid.

Innovantes Constitutiones, tam Iuris Communis, quam Statutorum Provincialium anteriorum, eiusq; addendorum; sacra haec Synodus decrevit, arctissimeq; injunxit, ut ordinarij harum Provinciarum his iniquissimis temporibus, diligentius, exactiusq; quam unquam antea, de Heresi Lutherana, aliq; quapiam perversa doctrina in suis Di-

cesi-

cesibus invigilent, injungantq; heresum Inquisitoribus, ut ubi suspicio aliqua ejus heresis emergerit, illinc diligenter pertentent, excutiant, & perquirant. Quod Officium de heresi inquirenda, Sacra Synodus Archidiaconis, ubi Inquisitores non sunt, voluit esse injunctum, & deinde hi, ubi quidpiam de hoc crimine innotuerit, citra ullam negligentiam Dominis Ordinarijs deferant, qui mox ad hoc crimen persequendum, jura communia, Statutaq; Provincialia distringant, servatis tramitibus; modiq; ab ysdem juribus Constitutis.

21.

Roku 1534.

Krol Zygmunt I. táki do Piotrá Kmity, Káztellána Sandomierskiego, Márszałká W. Koronnego, Stárosty Krakowskiego, wydał przeciwo Heretykom Reskrypt.

Audivimus permultos esse in Regno nostro factiosos, & novandarum rerum cupidos homines, qui sectas, ab Orthodoxis Patribus, in universalibus Concilijs reprobatas, non in occulto saltem sectantur, sed & publice profitentur & disseminant, non sine contemptu piorum sanctionum, à S. Catholica Ecclesia institutarum, & receptorum, atq; Edictorum nostrorum. Esse item non paucos, qui libe-

Lipski. p.  
89. Ar-  
turus. p.  
73. Zafu-  
ski 11.  
744. Ius  
plenum.  
47.

liberos. propinquos, & affines suos Wittebergam mittūt, ut illic mox ab ineūte etate, pestifera dogmata, ab ipso Luthero; imbibāt & postea, in Regno nostro diffundant & propagent. Quae res, quam feliciter vicinis circumcirca Regionibus. ceciderit, nemini obscurum est. Videmus enim; luce meridiana clarius, quante seditiones, quante caedes, bonorum direptiones, & quanta rerum omnium perturbatio, quanta pietatis ruina, quanta deniq; honestatis eversio, ex his inijtjs excitata sit. Quod, ne nobis quoq; & subditis nostris, unquam usq; ventret; cavimus aliquoties Edictis nostris, gravibus penis, in transgressores constituta, Itaq; & nunc mādāmus S. Vrae; prospiciat etiā, atq; etiam, ne quis aliquid adversus Ecclesiae Constitutiones palam vel facere, vel loqui ausit. Quod si quem ejusmodi, post hujus Edicti nostri publicationem, investigaret, castiget eundem pro delicti magnitudine, ad praescriptum priorum Edictorum nostrorum; penitus enim Dominia nostra, ab hujusmodi Novatoribus, volumus esse immunia. A nizey Quod attinet ad eos; qui apud Lutherum, vel apud quoscunq; alios, factionum istarum Principes, vitam degunt, his omnem aditum ad quasvis dignitates & Magistra-